
Página 4937Número 49 Viernes, 28 de febrero de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
Servicio Regional de Empleo y Formación

1240 Resolución de 24 de febrero de 2020 del Director General del 
Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se crea el 
Sello Electrónico de la Dirección General del Organismo.

La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
establece en su artículo 42 que en el ejercicio de la competencia en la actuación 
administrativa automatizada, cada Administración Pública podrá determinar los 
supuestos de utilización, entre otros sistemas de firma electrónica, del sello 
electrónico de Administración Pública, órgano, organismo público o entidad de 
derecho público, basado en certificado electrónico reconocido o cualificado que 
reúna los requisitos exigidos por la legislación de firma electrónica. 

Por su parte, el Decreto n.º 302/2011, de 25 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de la Gestión Electrónica de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, en su artículo 13 dispone que la creación de 
sellos electrónicos vinculados a órganos administrativos se realizará mediante 
Resolución de la Secretaría General de la Consejería o del máximo órgano 
directivo del organismo o entidad pública, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia y encontrarse accesible en la sede electrónica y 
constar del contenido que se establece en dicho artículo. 

En consecuencia, en virtud del artículo 5.2 del Decreto número 130/2005, 
de 25 de noviembre, por el que se establece la Estructura Orgánica del Servicio 
Regional de Empleo y Formación y del artículo 13 del Decreto n.º 302/2011, de 
25 de noviembre, Régimen Jurídico de la Gestión Electrónica de la Administración 
Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia

Resuelvo:

Primero. Creación del Sello Electrónico. 

Se crea el sello electrónico de la Dirección General del Servicio Regional de Empleo 
y Formación como sistema de firma electrónica para la identificación y autenticación del 
ejercicio de su competencia en la actuación administrativa automatizada. 

Segundo. Órgano responsable. 

El órgano responsable de la utilización del sello electrónico será el titular de 
la Dirección General del Servicio Regional de Empleo y Formación. 

Tercero. Características técnicas. 

Las características técnicas generales del sistema de firma y certificado 
aplicable pueden ser consultadas en las siguientes direcciones electrónicas:

- Políticas de certificación:

https://www.camerfirma.com/politicas-de-certificacion-ac-camerfirma/

- Prácticas de certificación:

https://www.camerfirma.com/practicas-de-certificacion-ac-camerfirma-cps-dpc/ 

NPE: A-280220-1240

https://www.camerfirma.com/politicas-de-certificacion-ac-camerfirma/
https://www.camerfirma.com/practicas-de-certificacion-ac-camerfirma-cps-dpc/


Página 4938Número 49 Viernes, 28 de febrero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Cuarto. Verificación del certificado. 

La verificación del certificado podrá realizarse a través de la sede electrónica 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia: 
https://sede.carm.es. 

Quinto. Actuaciones administrativas. 

El sello electrónico podrá ser utilizado para las actuaciones administrativas 
automatizadas que se autoricen por el órgano competente, así como para las demás 
actuaciones que prevea la normativa para este sistema de firma electrónica. 

Sexto. Publicación. 

La presente Resolución surtirá efectos desde el día de su publicación en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia y deberá estar accesible en la sede 
electrónica de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia. 

El Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, Aurelio 
Morales Cortés.

NPE: A-280220-1240

https://sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1784/2020	Corrección de errores y omisiones a la Orden de 13 de febrero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo.
	1584/2020	Resolución de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario 21/2020, seguido ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
	Consejería de Educación y Cultura
	1724/2020	Orden de 21 de febrero de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se publican las vacantes y la plantilla orgánica provisionales a proveer en el concurso de traslados de los funcionarios de los cuerpos docentes no universitarios
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	1596/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 3 de febrero de 2020 por la que se nombra a don Gustavo Adolfo Garrigós Aniorte, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Análisis Matemático”.
	1597/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-170/2020, de 11 de febrero, que corrige la base segunda de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1.437/2019 de 11 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y l
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	1552/2020	Contrato programa para el ejercicio 2020 entre la Consejería de Presidencia y Hacienda y la Empresa Pública Regional Radiotelevisión de la Región de Murcia.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	1588/2020	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se aprueba el plan de control por auditoría y por muestreo del funcionamiento de los establecimientos industriales y mineros y de las instalaciones, aparato
	Consejería de Educación y Cultura
	1857/2020	Extracto de la Resolución de 26 de febrero de 2020 del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se convocan ayudas a las galerías de arte radicadas en la Región de Murcia.
	1575/2020	Resolución de 24 de enero de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 17 de enero de 2020 por la que se autoriza la ap
	1774/2020	Resolución de 17 de febrero de 2020 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos por la que se establece el ámbito de actuación de las comisiones de escolarización ordinaria para la admisión de alumnado de Educación Infa
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1558/2020	Resolución de la Dirección General de Industria Agroalimentaria y Cooperativismo Agrario.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1598/2020	Convenio entre el Servicio Público de Empleo Estatal, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia por el que se aprueba el Plan de Actuación Plurianual 2019-2022 del Centro de Referencia Naci
	1789/2020	Resolución de 24 de febrero de 2020 del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se crea el Sello Electrónico de la Dirección General del Organismo.
	4. Anuncios
	Consejería de Educación y Cultura
	1574/2020	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del yacimiento Puntarrón Chico, en B
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	887/2020	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación hasta 6.720 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES3002427402
	1553/2020	Anuncio de la Resolución de 28 de enero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Documento Ambiental Estratégico para la elaboración del Estudio Ambiental Estratégico del Plan Director de Transportes de la Región d
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	1324/2020	Divorcio contencioso 540/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1577/2020	Procedimiento ordinario 656/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	1547/2020	Procedimiento ordinario 440/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1545/2020	Sanciones 276/2019.
	1550/2020	Despido/ceses en general 341/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1546/2020	Despido/ceses en general 51/2020.
	De lo Mercantil número Dos de Murcia
	1277/2020	Incidente concursal 445/2013.
	IV. Administración Local
	Bullas
	1306/2020	Reserva del derecho a participar en los procedimientos de adjudicación de determinados contratos o de determinados lotes de los mismos a centros especiales de empleo de iniciativa social y a empresas de inserción.
	1325/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General del Ayuntamiento para el ejercicio 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	1761/2020	Aprobación inicial de la suscripción de un convenio de colaboración con la Universidad Politécnica de Cartagena, para la creación de la Cátedra de Gestión Ambiental para la sostenibilidad de la ganadería intensiva de porcino.
	Lorquí
	1706/2020	Anuncio de cobranza de impuesto sobre vehículos de tracción mecánica ejercicio 2020.
	Murcia
	1755/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación, del puesto de Jefe de Servicio Administrativo de Planeamiento Urbanístico.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Heredamiento de Singla”, Caravaca de la Cruz
	1405/2020	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo de Don Paco”, Cieza
	1506/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Parcelas del Sector A) Zona II”, Abarán
	1696/2020	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-02-27T15:15:18+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



